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  خلاصه

های ها استفاده از روشبرای پایداری شیب شود.میها و پایداری شیب ساحل رودخانه ترکیب خاک و ریشه سبب افزایش مقاومت برشی خاک 

ر ای آن بسیار پدهد که حفاظت سازهاز ساحل رودخانه رخ می زیادیول نسبتا طای بیشتر مرسوم است. فرسایش و گسیختگی خاک معمولا در سازه

و حفاظت ی ها سبب پایدارهای زیستی ضمن سازگاری با محیط زیست وحفظ شرایط اکولوژیکی آبرههاز این رو استفاده از روشباشد. هزینه می

های گیاهی شناخت خواص مکانیکی و هیدرولوژیکی های کاربردی از پوششبرای استفادهشود. ترین هزینه ممکن میسواحل رودخانه با کم

با به همین دلیل های گیاهی به گونه گیاهی و شرایط محیطی  بستگی دارند. خواص مکانیکی و هیدرولوژیکی پوشش یار اهمیت دارد.گیاهان بس

اما به دلیل تاثیر عوامل مختلف تری برداشت نمود. های گیاهی را  به شکل دقیقتوان خواص فنی و مهندسی گونهمی های میدانیاستفاده ازپژوهش

یست زهای با توجه به گسترش استفاده از روش باشد. تر میها در مقایسه با کارهای آزمایشگاهی سختت میدانی انجام این گونه پژوهشبر تحقیقا

دخانه سیمره ساحل رودر انجام شده  زیست مهندسی  نمونه طرح پژوهشی  در این مطالعه تجربه اجرای یک ها، مهندسی در پایداری شیب

یافتن مکان  ؛ نشان داد که انجام این طرح پژوهشی ارئه شده است.در دیگر تحقیقات مشابه از نتایج آن فاده با هدف استایلام  استان محدوده در

در نظر گرفتن زمان مناسب برای  در سایت انتخاب شده، گیاهی هدفتعداد کافی از هر گونه  ن، داشتبرای انجام تحقیق در منطقه مورد نظرمناسب 

ریشه ، تهیه نمونه های مختلف ترانشهتعیین تعداد و قطر ریشه در افق مناسب حفاری متناسب با اهداف تحقیق،روش انتخاب  ن کار، شروع و پایا

ک زمایش، یافتن دستگاه مناسب تست کشش و تعیین فها تا زمان انجام آ، نگهداری مناسب از ریشهیکششتعیین مقاومت جهت انجام آزمایش 
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  مقدمه -1
 

ولوژیکی و اکبرداری بهینه از این منبع به همراه حفظ شرایط زیست محیطی آیند. بهرهها یکی از مهمترین منابع آبی دنیا بحساب میرودخانه

آب مهمترین عامل ها در رودخانه .باشدمیها یکی از اهداف توسعه پایدار در مهندسی رودخانه های ناشی از سیلابآبراه و به حداقل رساندن خرابی

-بوجود می 5یو سپس فروریختگ 4شود و در ادامه پدیده آبشستگیآغاز می 3رود. ناپایداری سواحل رودخانه؛ با فرسایش سطحیفرسایش بشمار می

شده در دریاچه سدهای مخزنی، تخریب نشینهای حاصلخیز کشاورزی، افزایش رسوبات ته. این پدیده سبب از بین رفتن بخشی از زمین{1}آید

جانوران های ضروری برای گانیسماز بین رفتن میکروارها، افزایش هزینه تصفیه آب شرب، تاسیسات آبگیری از رودخانه، تخریب پایه پلها و راه

های تثبیت رودخانه ای بیشتر مرسوم است. سازههای سازهدر مهندسی رودخانه، استفاده از روش .{4و 3، 2}شودمحیطی میای و تغییرات زیسترودخانه

                                                 
 هیئت علمي دانشگاه ایلام1
 ید چمران اهوازهیئت علمي دانشگاه شه2

3 Sub-aerial erosion 
4 Scouring  
5 Slumping  


